
REGIONE VENETO
REJON VENETO

PROVINCIA DI BELLUNO
PROVINZIA DE BELUN

COMUNE DI CORTINA D’AMPEZZO
COMUN DE ANPEZO

CAP 32043 – Corso Italia, 33 – Tel. 0436 4291 Fax 0436 868445 C.F. - P.IVA 00087640256

Ufficio Polizia Locale

ORDINANZA N. 50 DEL 17/05/2024

PROPOSTA DI ORDINANZA N. 34 DEL 17/05/2024

OGGETTO: CHIUSURA AL TRAFFICO DELLA STRADA COMUNALE CADELVERZO-
CADIN A PARTIRE DALL'INTERSEZIONE CON LA STRADA COMUNALE CHE
PORTA AL VILLAGGIO DI CADELVERZO DI SOTTO FINO ALLE CASE DI
ULTIMA COSTRUZIONE CIVICI 29/30/31 DI CADELVERZO DI SOPRA A FAR
DATA DAL PRESENTE ATTO E FINO A REVOCA CON ORARIO H24

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
VISTA l’istanza protocollo n. n. 6752 del 12.04.2024 pervenuta dalla ditta Pizzarotti & C.

S.p.A. con sede legale direzione ed uffici in via Anna Maria Adorni, 1 c.a.p. 43121
Parma tendente ad ottenere emissione di ordinanza di modifica della viabilità con
chiusura al traffico veicolare della strada comunale di Cadelverzo-Cadin a partire
dall'intersezione con la strada comunale che porta al villaggio di cadelverzo di sotto fino
alle case di ultima costruzione civici 29/30/31 di cadelverzo di sopra al fine di agevolare
sia le maestranze che il movimento di mezzi d’opera che ivi lavorano alla costruzione
del nuovo Sliding Centre;

VISTI gli art. 5, 6 e 7 del nuovo codice della strada approvato con D. lgs 30.04.1992, n. 285 e
s.m.i.;

VISTO il regolamento di esecuzione del su citato D. lgs approvato con D.P.R. 16.12.1992 n.
495 e s.m.i.;

VISTA l’Ordinanza generale n. 54 del 09.08.2001 e s.m.i che regolamenta la segnaletica delle
strade comunali;

RITENUTO di dover provvedere con propria ordinanza alla limitazione del traffico veicolare nelle
vie su indicate per tutelare la riuscita dei lavori, l’incolumità delle persone e la sicurezza
della circolazione stradale;

VISTO il D.L. 09 aprile 2008 n. 81 – T.U. sulla salute e sicurezza sul lavoro;



VISTO il D.L. 04 marzo 2013 procedure di applicazione della segnaletica stradale destinata alle
attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto
Legislativo n. 267/2000;

VISTO il Decreto Sindacale n. 15 del 10.08.2022 con il quale è stato affidato l'incarico di
Responsabile del Servizio Polizia Locale al Vice Istruttore Dino De Betta, fino al
10.08.2024;

 
 

O R D I N A
 

La chiusura al traffico veicolare della strada comunale Cadelverzo-Cadin a partire
dall'intersezione con la strada comunale che porta al villaggio di Cadelverzo di Sotto fino alle
case di ultima costruzione civici 29/30/31 di Cadelverzo di Sopra a far data dal presente atto e
fino a revoca con orario H24 al fine di agevolare sia le maestranze al lavoro che il movimento di
mezzi d’opera che ivi lavorano alla costruzione del nuovo Sliding Centre;
 
l’Ufficio Tecnico del Comune è incaricato dell’apposizione della prescritta segnaletica stradale
verticale e orizzontale nel rispetto del Codice della Strada (D.lgs n. 285/1992) e del relativo
regolamento di esecuzione (DPR 495/1992).
 
Gli Organi di Polizia sono tenuti a far osservare la presente Ordinanza.
 
I trasgressori saranno puniti a termine di legge.
 
 

Avverte:
 
- che è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e di far osservare il presente provvedimento.

- che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, entro 60 giorni dalla pubblicazione
all’Albo sul sito istituzionale del Comune, potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale.

In alternativa può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine
di 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo sul sito istituzionale del Comune, ai sensi dell'art. 9
del DPR 1199/1971.
 
Nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo sul sito istituzionale del Comune può essere
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei
segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del
Regolamento emanato con D.P.R. n. 495/1992.
Dispone che la presente ordinanza sia pubblicata all’albo sul sito istituzionale del Comune.

 
Resp. del Procedimento: Ass.te Marietta MIELE
e-mail: polizialocale@comunecortinadampezzo.bl.it

tel 0436/025292
 

mailto:polizialocale@comunecortinadampezzo.bl.it


Il Responsabile del Servizio
Dino De Betta

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)




		2024-05-17T06:47:09+0200
	Dino De Betta




